d243-47b7-9aab-35e92e2978d0. Cadastro: CCIR 2017 – código de imóvel rural: 902.080.120.677-1; e nº do 
CCIR 14683553186; - Imóvel Rural denominado de Fazenda Sichieri,  parte do lote nº 31, situado no 
loteamento Telles Pires, no Município de Sorriso – MT, com área de 208,3169 (duzentos e oito hectares e 
trinta e um ares e sessenta e nove centiares), com as divisas e confrontações descritas na Matrícula 63.636, 
do Cartório de Registro de Imóveis de Sorriso-MT e Certificado pelo INCRA: 86966a64-2f29-469c-9179-
bd650055e02e. Cadastro: CCIR 2017 – código de imóvel rural: 902.080.120.677-1; e nº do CCIR 14683553186; 
- Imóvel Rural denominado de Fazenda Rancho do Céu III, parte do Lote nº 31, situado no loteamento Telles 

Pires, no Município de Sorriso – MT, com área de 226,1363 (duzentos e vinte e seis hectares treze ares e 
sessenta e três centiares), com as divisas e confrontações descritas na Matrícula 63.637, do Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorriso-MT e Certificado pelo INCRA: e28bac65-5016-4814-8264-bc13f8a4fab3. 
Cadastro: CCIR 2017 – código de imóvel rural: 901.270.002.917-5; e nº do CCIR 14678151180; - Imóvel Rural 
denominado de Fazenda Sichieri,  parte do lote nº 31, situado no loteamento Telles Pires, no Município de 
Sorriso – MT, com área de 104,8393 (cento e quatro hectares e oitenta e três ares e noventa e três centiares), 
com as divisas e confrontações descritas na Matrícula 63. 784, do Cartório de Registro de Imóveis de Sorriso-
MT e Certificado pelo INCRA: 0eaddb75-225b-440d-b109-e0920d0807d8. Cadastro: CCIR 2017 – código de 
imóvel rural: 902.080.120.677-1; e nº do CCIR 14683553186; - Imóvel Rural sob o nº 30-B, situado no 
Loteamento Telles Pires, no Município de Sorriso – MT, com área de 176,66 (cento e setenta e seis hectares 
e sessenta e seis ares), as divisas e confrontações descritas na Matrícula 11.435, do Cartório de Registro de 
Imóveis de Sorriso-MT e Certificado pelo INCRA – código de imóvel rural: 901.032.167.010-3; e nº do CCIR 
03234608166; - Imóvel Rural, denominado de Fazenda Sichieri,, situado no Loteamento Telles Pires, no 
Município de Sorriso – MT, com área de terras de 152,4320 (cento e cinquenta e dois hectares e quarenta e 
três ares e vinte centiares), constante do nº CAR Estadual MT81501/2018, Data de Cadastro 28/07/2020, 
Data da Situação 02/12/2020, nº do Recibo Federal MT-5107925-FA16A1F936A94575BB4CE57CB62068B. A 
fazenda situa-se a cerca de 22 (vinte e dois) quilômetros do Fórum de Sorriso-MT, seguindo pela MT 560, e

[...]

expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega – (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC 
e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
DATA DA PENHORA: 15 de maio de 2023, conforme Termos de Penhora de eventos 94.1 e 94.2. 
AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 100.314.324,00 (cem milhões, trezentos e quatorze mil, trezentos e vinte e 
quatro reais), conforme avaliação de evento 310.1, datada em 13 de junho de 2025. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio